MOÇÃO Nº ___/2020

E​MENTA​: ​Moção de Congratulação a Equipe ​Taiada Nexus - SESI Caçapava, pela

seletiva nacional no Torneio FIRST Lego League (FLL) Robótica Educacional,

representando o Município de Caçapava e Região Metropolitana do Vale do Paraíba.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental

desta Casa, apresenta à Mesa, a ​Moção de Congratulação​, a Equipe ​Taiada Nexus -

SESI Caçapava, que através do empenho e dedicação dos alunos e equipe gestora da

Escola SESI Caçapava conseguiram avançar para a Etapa Nacional do Torneio FIRST

Lego League (FLL) Robótica Educacional, representando o Município de Caçapava e

Região Metropolitana do Vale do Paraíba.

O Torneio de Robótica FIRST LEGO League desafia estudantes a buscarem

soluções para problemas do dia a dia da sociedade moderna, em especial contribuindo

para cidadania e competências inerentes ao avanço social.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a

Congratulação.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, Caçapava, 27 de fevereiro de 2020.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Vereador

Partido Social Cristão

_________________________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

1 Identificador: 310037003700350035003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

		2020-02-27T09:29:11-0300